
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称  はんしん⽊⼼地のいえ

令和5年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和5年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称    ⼀般社団法⼈近畿⽊造住宅協会

事務局担当者名 ⻄野 康隆

代表者名 佐藤 朋⼦

代表者承認

代表者所属先 ⼀般社団法⼈近畿⽊造住宅協会

代表者所在地 阪府⼤阪市中央区南船場4-13-12 南船場OMビル

代表者電話番号 06-6245-1333

事務局事業者名 ⼀般社団法⼈近畿⽊造住宅協会

事務局所在地 府⼤阪市中央区南船場４－１３－１２南船場ＯＭビ

事務局電話番号 06-6245-1333

jimukyoku@kinki-mokuju.jp



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

31
0
4

10．所在地 ⼤阪府⼤阪市中央区南船場４－１３－１２南船場ＯＭビル内

1．グループの名称 ⼀般社団法⼈近畿⽊造住宅協会
2．グループ受付番号 260
3．結成年 2010

8．担当者名 ⻄野 康隆
9．郵便番号 542-0081

7．事業者名 ⼀般社団法⼈近畿⽊造住宅協会

1．⽒名 佐藤 朋⼦
2．⽒名（よみ） さとう ともこ
3．所属先 ⼀般社団法⼈近畿⽊造住宅協会
4．所在地 ⼤阪府⼤阪市中央区南船場4-13-12 南船場OMビル内
5．電話番号 06-6245-1333

jimukyoku@kinki-mokuju.jp

構成員業種 構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
13

11．電話番号 06-6245-1333
12．FAX番号 06-6245-1353
13．担当者E-mail jimukyoku@kinki-mokuju.jp

海外事業者・国有林から原⽊を調達すため

Ⅳ．プレカット
6

Ⅴ．設計
34

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅶ以外の業種

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 21

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 20



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

【こどもエコ活⽤タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 加算の希望⼾数の確認は、【こどもエコ活⽤タイプ】のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 4
制限無枠 40
未経験枠 8
制限無枠 3
未経験枠 6
制限無枠 2
未経験枠 1
制限無枠 5

【通常タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 希望⼾数の確認は、「通常タイプ」のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 8 8
制限無枠 42 42
未経験枠 9 9
制限無枠 2 2
未経験枠 5 5
制限無枠 2 2
未経験枠 1 1
制限無枠 7 7

内、加算の
希望⼾数

認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

⻑寿命型

加算の
希望⼾数

⻑寿命型 認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種
希望⼾数
（⼾）



様式２－１
【加算希望⼾数の確認】
こどもエコ活⽤タイプ、グリーン化単独タイプで希望された加算の内訳を記⼊ください。

30 ⼾
37 ⼾
39 ⼾
39 ⼾
1 ⼾
2 ⼾
0 ⼾
0 ⼾

19 ⼾
19 ⼾

※ａ）地域材加算（全て）とｂ）地域材加算（過半）の併⽤申請は出来ません。

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ

ａ）地域材加算（全て）

ｂ) 地域材加算（過半）

ｃ）三世代同居加算

ｄ）地域住⽂化加算

ｅ）バリアフリー加算

こどもエコ活⽤タイプ



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

■ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

地域の認証制度

産地 番号 国内/国外

1．都道府県の産地認証制度等によるもの、2．⺠間の第三者機関による認証制度 (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

利⽤する地域材の認証制度

□

□

認証制度

□

対象となる地域材の名称

□

□

□

□

□

□

□



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

13

33 Ⅰ - 1 岡山県森林組合連合会 701-1202 岡山県岡山市北区楢津491-1 086-236-6530

45 Ⅰ - 2 都城地区製材業協同組合 885-1103 宮崎県都城市上水流町2878番地 0986-36-3010

29 Ⅰ - 3 西垣林業株式会社 633-0064 奈良県桜井市戒重137 0744-46-3939

45 Ⅰ - 4 木脇産業株式会社 885-1105 宮崎県都城市丸谷町458 0986-36-0533

39 Ⅰ - 5 協同組合ドライウッド土佐会 781-0801 高知県高知市小倉町2-8 088-883-8810

43 Ⅰ - 6 熊本県森林組合連合会 861-8041 熊本県熊本市東区戸島2-3-35 096-285-8688

34 Ⅰ - 7 ひろしま木材事業協同組合 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

33 Ⅰ - 8 真庭木材市売株式会社 719-3203 岡山県真庭市富尾1番地 0867-42-0602

21 Ⅰ - 9 岐阜県森林組合連合会 500-8356 岐阜県岐阜市六条江東2-5-6 058-275-4890

28 Ⅰ - 10 協同組合丹波林産振興センター 669-3305 兵庫県丹波市柏原町下小倉1215 0797-73-1215

28 Ⅰ - 11 株式会社キョウワ 668-0852 兵庫県豊岡市江本583 0795-23-1180

27 Ⅰ - 12 大阪府森林組合 569-1051 大阪府高槻市大字原1052-1 0726-98-0950

44 Ⅰ - 13 株式会社九州木材市場 877-1231 大分県日田市三和2726-10 0973-24-3625

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

21

29 Ⅱ - 1 西垣林業株式会社 633-0064 奈良県桜井市戒重137 0744-46-3939

33 Ⅱ - 2 銘建工業株式会社 717-0013 岡山県真庭市勝山1209 0867-44-2695

5 Ⅱ - 3 菱秋木材株式会社 016-0115 秋田県能代市悪戸67-1 0185-58-4311

33 Ⅱ - 4 院庄林業株式会社 708-0013 岡山県津山市二宮22番地1 0868-28-2111

45 Ⅱ - 5 ウッドエナジー協同組合 889-3215 宮崎県日南市南郷町榎原甲2091番地 0987-68-1038

29 Ⅱ - 6 谷一木材株式会社 632-0063 奈良県天理市西長柄町680 0743-67-0126

45 Ⅱ - 7 都城木材株式会社 885-0006 宮崎県都城市吉尾町758-1 0986-38-1500

45 Ⅱ - 8 木脇産業株式会社 885-1105 宮崎県都城市丸谷町458 0986-36-0533

33 Ⅱ - 9 山下木材株式会社 719-3203 岡山県真庭市富尾218 0867-42-1100

27 Ⅱ - 10 大阪府森林組合 569-1051 大阪府高槻市大字原1052-1 0726-98-0950

28 Ⅱ - 11 株式会社木栄 669-3821 兵庫県丹波市青垣町桧倉323-3 0795-87-5216

27 Ⅱ - 12 林ベニヤ産業株式会社 541-0041 大阪府大阪市中央区北浜4-8-4 06-6228-1401

39 Ⅱ - 13 高知おおとよ製材株式会社 789-0313 高知県長岡郡大豊町川口南2035-1 0887-76-0020

29 Ⅱ - 14 株式会社櫻井 639-3114 奈良県吉野郡吉野町丹治15-1 0746-32-0563

43 Ⅱ - 15 株式会社くまもと製材 868-0442 熊本県球磨郡あさぎり町深田東字馬場19-1 0966-43-1655

27 Ⅱ - 16 株式会社越井木材工業 559-0026 大阪府大阪市住之江区平林北1-2-158 06-6685-8716

34 Ⅱ - 17 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

21 Ⅱ - 18 長良川木材事業協同組合 501-5123 岐阜県郡上市白鳥町中津屋1385-1 0575-83-0318

33 Ⅱ - 19 江与味製材株式会社 709-3415 岡山県久米郡美咲町江与味1133 0867-27-2014

44 Ⅱ - 20 株式会社佐藤製材所 877-1244 大分県日田市大字小野26-1 0973-26-5850

28 Ⅱ - 21 株式会社オーケンホールディングス 669-3404 兵庫県丹波市春日町牛河内325-1 0795-74-0052

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

20

27 Ⅲ - 1 株式会社岡本銘木店 564-0001 大阪府吹田市岸部北5-32-1 06-6388-3411

13 Ⅲ - 2 ジャパン建材株式会社 136-8405 東京都江東区新木場1-7-22 03-5534-3711

13 Ⅲ - 3 株式会社エヌ・シー・エヌ 108-0075 東京都港区港南1-7-18 03-6872-5601

29 Ⅲ - 4 西垣林業株式会社 633-0064 奈良県桜井市戒重137 0744-46-3939

27 Ⅲ - 5 角野産業株式会社 590-0833 大阪府堺市堺区出島海岸通4-5-29 072-247-0011

39 Ⅲ - 6 協同組合ドライウッド土佐会 781-0801 高知県高知市小倉町2-8 088-883-8810

28 Ⅲ - 7 株式会社桧野商 673-0435 兵庫県三木市別所町高木949-286 0794-86-7686

21 Ⅲ - 8 岐阜県森林組合連合会 500-8356 岐阜県岐阜市六条江東2-5-6 058-275-4890

28 Ⅲ - 9 株式会社木栄 669-3821 兵庫県丹波市青垣町桧倉323-3 0795-87-5216

34 Ⅲ - 10 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

27 Ⅲ - 11 丸紅木材株式会社 542-0081 大阪府大阪市中央区南船場1-18-17商工中金船場13F 06-6260-0081

14 Ⅲ - 12 ナイス株式会社 230-8571 神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央4-33-1 045-521-6161

27 Ⅲ - 13 西濃木材株式会社 559-0025 大阪府大阪市住之江区平林南2-12-13 06-6685-5731

22 Ⅲ - 14 天龍木材株式会社 438-0207 静岡県磐田市宮本350 053-421-1188

23 Ⅲ - 15 大日本木材防腐株式会社西部流通センター 455-8680 愛知県名古屋市港区千鳥1-3-17 052-661-1501

27 Ⅲ - 16 大紀工業株式会社 559-0025 大阪府大阪市住之江区平林南1-5-54 06-6685-1155

13 Ⅲ - 17 江間忠木材株式会社 104-8551 東京都中央区晴海3-3-3 03-3533-8231

13 Ⅲ - 18 住友林業株式会社 100-8270 東京都千代田区大手町1-3-2 03-3214-2220

27 Ⅲ - 19 村上木材株式会社 559-0025 大阪府大阪市住之江区平林南2-11-108 06-6685-0431

27 Ⅲ - 20 双日建材株式会社 530-8689 大阪府大阪市北区梅田3-3-10梅田ダイビル21F 06-6455-4866

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

6

27 Ⅳ - 1 株式会社岡本銘木店 564-0001 大阪府吹田市岸部北5-32-1 06-6388-3411

21 Ⅳ - 2 セブン工業株式会社 505-0016 岐阜県美濃加茂市牧野1011番地 0574-28-7800

27 Ⅳ - 3 マルコマ株式会社 587-0042 大阪府堺市美原区木材通4-9-15 072-369-6610

33 Ⅳ - 4 院庄林業株式会社　プレカット工場 708-0015 岡山県津山市神戸481 0868-28-5711

27 Ⅳ - 5 角野産業株式会社 590-0833 大阪府堺市堺区出島海岸通4-5-29 072-247-0011

25 Ⅳ - 6 ナイスプレカット株式会社 520-2322 滋賀県野洲市南桜156 077-586-7121

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



27 Ⅴ - 1 StudioREI一級建築士事務所 590-0101 大阪府堺市南区宮山台4-14-2-1 072-350-7950 ○

28 Ⅴ - 2 studio8建築事務所 679-0211 兵庫県加東市上滝野２０７６ 0795-38-7517 ○

27 Ⅴ - 3 株式会社岡本銘木店 564-0001 大阪府吹田市岸部北5-32-1 06-6388-3411 ○

28 Ⅴ - 4 株式会社WHALEHOUSE 651-0084 兵庫県神戸市中央区磯辺通3丁目2番17号 ワールド三宮ビル3階 078-242-2777 ○

27 Ⅴ - 5 株式会社ウィズ建築設計 534-0014 大阪府大阪市都島区都島北通２－２２－１９－５Ｆ 06-6924-6686 ○

27 Ⅴ - 6 福島工務店株式会社 558-0003 大阪府大阪市住吉区長居２－３－２６ 06-6694-9408 ○

29 Ⅴ - 7 株式会社中内工務店 631-0054 奈良県奈良市石木町672 0742-52-9430 ○

26 Ⅴ - 8 株式会社田中工務店 624-0906 京都府舞鶴市字倉谷1016番地 0773-75-2227 ○

26 Ⅴ - 9 株式会社上山工務店 629-2313 京都府与謝郡与謝野町三河内13-11 0772-42-3443 ○

27 Ⅴ - 10 株式会社小林工務店 569-0036 大阪府高槻市辻子3-75-7 072-676-1248 ○

38 Ⅴ - 11 casa　Lavoro 799-0413 愛媛県四国中央市中曽根町661-60 0896-24-7290 ○

28 Ⅴ - 12 株式会社アトラス 679-0205 兵庫県加東市北野248-6 0795-38-7873 ○

28 Ⅴ - 13 株式会社ハウジング山一 675-0101 兵庫県加古川市平岡町新在家2-271-3 079-425-1234 ○

28 Ⅴ - 14 ヨリフジ建設株式会社 673-1415 兵庫県加東市下久米１０４４ 0795-44-0111 ○

28 Ⅴ - 15 石原建築設計事務所 679-0105 兵庫県加西市朝妻町３９７－２ 0790-47-1781 ○

27 Ⅴ - 16 株式会社ひかり工務店 561-0858 大阪府豊中市服部西町1-2-19 06-6863-2222 ○

27 Ⅴ - 17 株式会社創建 593-8326 大阪府堺市西区鳳西町２丁２５－１５ 072-267-3223 ○

28 Ⅴ - 18 株式会社あんじゅホーム 657-0841 兵庫県神戸市灘区灘南通3-4-20 078-802-2768 ○

25 Ⅴ - 19 株式会社東和不動産 520-3035 滋賀県栗東市霊仙寺2-1-29 077-554-1188 ○

27 Ⅴ - 20 株式会社ＥＭＳＳ 599-8121 大阪府堺市東区高松323 072-234-2600 ○

28 Ⅴ - 21 ゆう工務店 673-1464 兵庫県加東市上中328-3 0795-27-8815 ○

27 Ⅴ - 22 株式会社さつまホーム 562-0036 大阪府箕面市船場西2-1-1エリモビル505 072-726-7780 ○

28 Ⅴ - 23 大塚高史建築設計事務所 662-0024 兵庫県西宮市名次町8-30-2F 090-6750-4610 ○

28 Ⅴ - 24 株式会社タンバ・パワー 669-4141 兵庫県丹波市春日町黒井1373-1 0795-74-0888 ○

25 Ⅴ - 25 株式会社エスリ 520-0804 滋賀県大津市本宮2-43-10 077-526-7588 ○

27 Ⅴ - 26 株式会社グリーンハウス 577-0827 大阪府東大阪市衣摺4-8-22 06-4309-7289 ○

28 Ⅴ - 27 荻野建設株式会社 669-4133 兵庫県丹波市春日町平松217-3 0795-74-1113 ○

27 Ⅴ - 28 株式会社ティー・アイ・コーポレーション 576-0041 大阪府交野市私部西1-29-7-2F 072-895-0111 ○

25 Ⅴ - 29 株式会社モリケンハウス 520-0846 滋賀県大津市富士見台12-42 077-531-3888 ○

28 Ⅴ - 30 有限会社樹の里ホーム 669-4322 兵庫県丹波市市島町上田990 0795-85-6876 ○

13 Ⅴ - 31 ジャパン建材株式会社 136-8405 東京都江東区新木場1-7-22 03-5534-3711 ○

27 Ⅴ - 32 株式会社ジーク 536-0004 大阪府大阪市城東区今福西1-1-7 06-6167-6663 ○

27 Ⅴ - 33 株式会社新宅工務店 534-0011 大阪府大阪市都島区高倉町2-3-11 06-6922-1071 ○

27 Ⅴ - 34 株式会社ユタカ建築工房 579-8013 大阪府東大阪市西石切町３－３－７ 072-980-8669 ○

＜様式 2-2・Ⅴ＞

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

34

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



28 Ⅵ - 1 280095 ｓｔｕｄｉｏ８建築事務所 679-0211 兵庫県加東市上滝野２０７６ 0795-38-7517 ○

27 Ⅵ - 2 270451 乾工務店株式会社 590-0114 大阪府堺市南区槇塚台２－１２－７ 072-283-9358 ○

28 Ⅵ - 3 280101 株式会社ＷＨＡＬＥＨＯＵＳＥ 651-0084 兵庫県神戸市中央区磯辺通3丁目2番17号 ワールド三宮ビル3階 078-242-2777 ○

27 Ⅵ - 4 270150 株式会社小林工務店 569-0036 大阪府高槻市辻子3-75-7 072-676-1258 ○

27 Ⅵ - 5 270148 株式会社　ウィズ建築設計 534-0014 大阪府大阪市都島区都島北通２－２２－１９－５Ｆ 06-6924-6686 ○

27 Ⅵ - 6 270152 株式会社　岡本銘木店 564-0001 大阪府吹田市岸部北5-32-1 06-6388-3411 ○

29 Ⅵ - 7 290059 株式会社マイ工務店 632-0094 奈良県天理市前栽町309-2 0743-69-5551 ○

27 Ⅵ - 8 270153 福島工務店株式会社 558-0003 大阪府大阪市住吉区長居２－３－２６ 06-6694-9408 ○

29 Ⅵ - 9 290058 株式会社中内工務店 631-0054 奈良県奈良市石木町672番地 0742-52-9430 ○

26 Ⅵ - 10 260021 株式会社上山工務店 629-2313 京都府与謝郡与謝野町三河内13-11 0772-42-3443 ○

26 Ⅵ - 11 260022 株式会社　田中工務店 624-0906 京都府舞鶴市字倉谷1016番地 0773-75-2227 ○

28 Ⅵ - 12 280320 株式会社ハウジング山一 675-0101 兵庫県加古川市平岡町新在家2-271-3 079-425-1234 ○

28 Ⅵ - 13 280382 株式会社アトラス 679-0205 兵庫県加東市北野248-6 0795-38-7873 ○

27 Ⅵ - 14 270164 株式会社ひかり工務店 561-0858 大阪府豊中市服部西町1丁目2番19号 06-6863-2222 ○

27 Ⅵ - 15 270453 株式会社　創建 593-8326 大阪府堺市西区鳳西町２丁２５－１５ 072-267-3223 ○

28 Ⅵ - 16 280099 有限会社樹の里ホーム 669-4322 兵庫県丹波市市島町上田９９０ 0795-85-6876 ○

28 Ⅵ - 17 280319 株式会社あんじゅホーム 657-0841 兵庫県神戸市灘区灘南通3-4-20 078-802-2768 ○

28 Ⅵ - 18 280096 ヨリフジ建設株式会社 673-1415 兵庫県加東市下久米１０４４ 0795-44-0111 ○

25 Ⅵ - 19 250026 株式会社　東和不動産 520-3035 滋賀県栗東市霊仙寺２丁目１－２９ 077-554-1188 ○

28 Ⅵ - 20 280325 ゆう工務店 673-1464 兵庫県加東市上中328-3 0795-27-8815 ○

27 Ⅵ - 21 270151 株式会社さつまホーム 562-0036 大阪府箕面市船場西2-1-1エリモビル505 072-726-7780 ○

27 Ⅵ - 22 270149 株式会社ＥＭＳＳ 599-8121 大阪府堺市東区高松323 072-234-2600 ○

28 Ⅵ - 23 280366 株式会社タンバ・パワー 669-4141 兵庫県丹波市春日町黒井1373-1 0795-74-0888 ○

25 Ⅵ - 24 250025 株式会社　エスリ 520-0804 滋賀県大津市本宮2-43-10 077-526-7588 ○

27 Ⅵ - 25 270147 株式会社グリーンハウス 577-0827 大阪府東大阪市衣摺4-8-22 06-4309-7289 ○

28 Ⅵ - 26 280098 荻野建設株式会社 669-4133 兵庫県丹波市春日町平松217-3 0795-74-1113 ○

27 Ⅵ - 27 270539 株式会社ティー・アイ・コーポレーション 576-0041 大阪府交野市私部西1-29-7-2F 072-895-0111 ○

25 Ⅵ - 28 250024 株式会社モリケンハウス 520-0846 滋賀県大津市富士見台12-42 077-531-3888 ○

27 Ⅵ - 29 株式会社ジーク 536-0004 大阪府大阪市城東区今福西1-1-7 06-6167-6663 ○

27 Ⅵ - 30 270454 株式会社新宅工務店 534-0011 大阪府大阪市都島区高倉町２－３－１１ 06-6922-1071 ○

27 Ⅵ - 31 270686 株式会社ユタカ建築工房 579-8013 大阪府東大阪市西石切町３－３－７ 072-980-8669 ○

＜様式 2-2・Ⅵ＞

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

31

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



28 Ⅵ - 1 280095 ｓｔｕｄｉｏ８建築事務所 13 戸 12 戸 13 戸 12 戸 0 戸 0 戸 ○

27 Ⅵ - 2 270451 乾工務店株式会社 2 戸 4 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸

28 Ⅵ - 3 280101 株式会社ＷＨＡＬＥＨＯＵＳＥ 11 戸 11 戸 11 戸 10 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ④７１～９９％ ○

27 Ⅵ - 4 270150 株式会社小林工務店 12 戸 10 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

27 Ⅵ - 5 270148 株式会社　ウィズ建築設計 8 戸 8 戸 5 戸 5 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

27 Ⅵ - 6 270152 株式会社　岡本銘木店 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％

29 Ⅵ - 7 290059 株式会社マイ工務店 12 戸 12 戸 5 戸 5 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ③３６～７０％ ○

27 Ⅵ - 8 270153 福島工務店株式会社 4 戸 3 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

29 Ⅵ - 9 290058 株式会社中内工務店 5 戸 6 戸 5 戸 4 戸 0 戸 1 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

26 Ⅵ - 10 260021 株式会社上山工務店 12 戸 10 戸 7 戸 5 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

26 Ⅵ - 11 260022 株式会社　田中工務店 3 戸 3 戸 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

28 Ⅵ - 12 280320 株式会社ハウジング山一 5 戸 4 戸 3 戸 2 戸 2 戸 2 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○ ○

28 Ⅵ - 13 280382 株式会社アトラス 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

27 Ⅵ - 14 270164 株式会社ひかり工務店 44 戸 34 戸 5 戸 3 戸 1 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○ ○

27 Ⅵ - 15 270453 株式会社　創建 20 戸 22 戸 3 戸 2 戸 0 戸 1 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

28 Ⅵ - 16 280099 有限会社樹の里ホーム 2 戸 4 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

28 Ⅵ - 17 280319 株式会社あんじゅホーム 11 戸 14 戸 11 戸 13 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

28 Ⅵ - 18 280096 ヨリフジ建設株式会社 10 戸 12 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

25 Ⅵ - 19 250026 株式会社　東和不動産 13 戸 11 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

28 Ⅵ - 20 280325 ゆう工務店 3 戸 2 戸 3 戸 2 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

27 Ⅵ - 21 270151 株式会社さつまホーム 40 戸 40 戸 5 戸 2 戸 2 戸 2 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○ ○

27 Ⅵ - 22 270149 株式会社ＥＭＳＳ 11 戸 8 戸 7 戸 6 戸 6 戸 3 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ④７１～９９％ ○ ○

28 Ⅵ - 23 280366 株式会社タンバ・パワー 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 ⑤１００％ ③３６～７０％ ⑤１００％ ○

25 Ⅵ - 24 250025 株式会社　エスリ 8 戸 9 戸 1 戸 3 戸 1 戸 1 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

27 Ⅵ - 25 270147 株式会社グリーンハウス 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

28 Ⅵ - 26 280098 荻野建設株式会社 9 戸 8 戸 9 戸 8 戸 8 戸 6 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○ ○

27 Ⅵ - 27 270539 株式会社ティー・アイ・コーポレーション 2 戸 3 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

25 Ⅵ - 28 250024 株式会社モリケンハウス 5 戸 7 戸 4 戸 3 戸 2 戸 2 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○ ○

27 Ⅵ - 29 株式会社ジーク 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

27 Ⅵ - 30 270454 株式会社新宅工務店 1 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ④７１～９９％

27 Ⅵ - 31 270686 株式会社ユタカ建築工房 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

令和4年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名

補助金活用実績の合
計数(H27～R4)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅
ゼロエ
ネ住宅

柱 梁 土台

地域材の使用割合

⑤１００％

⑤１００％

⑤１００％ ⑤１００％

⑤１００％ ⑤１００％

Ⅵ．施工-2

うち木造の
長期優良住宅の実績

うち木造の
ゼロエネ住宅の実績

R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅶ＞

構成員数

0

Ⅶ -

Ⅶ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リストⅦ．木材を扱わない流通

Ⅶ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

4

27 Ⅸ - 1 一般社団法人近畿木造住宅協会 542-0081 大阪府大阪市中央区南船場4-13-12南船場ＯＭビル内 06-6245-1333

13 Ⅸ - 2 株式会社住宅あんしん保証 104-0031 東京都中央区京橋1-6-1 03-3562-8120

13 Ⅸ - 3 一般社団法人ＪＢＮ・全国工務店協会 104-0032 東京都中央区八丁堀３－４－１０京橋北見ビル東館６Ｆ 03-5540-6678

13 Ⅸ - 4 一般社団法人全国木造建設事業協会 104-0032 東京都中央区八丁堀３－４－１０京橋北見ビル東館６Ｆ 03-5540-6678

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


